令和５年 ９月 ２５日

関 係 各 位

                                                      相談支援ネットワークやまなし

                                                        代表   服部 敏寛

                                                              （公印省略）

令和５年度 山梨県医療的ケア児等支援者・コーディネーター養成研修 受講者募集について

    当会の運営につきましては、日頃から一方ならぬご協力をいただき感謝申し上げます。

   さて下記により、令和５年度山梨県医療的ケア児等支援者・コーディネーター養成研修を実施します。

受講を希望される場合には、別途「申込フォーム」に必要事項を記載のうえ、お申し込み下さい。

なお、応募者が募集定員を超えた場合には、ご希望に添えない場合もあることや、あまりにも受講者が

少ない場合は、研修を実施しない場合もございますので、予めご了承ください。

１  日   時 ： 山梨県医療的ケア児等支援者養成研修

令和 5年 11月 24日（金） ９：３０～１７：００（受付：９:１５～）

令和 5年 11月 27日（月） ９：３０～１７：００

山梨県医療的ケア児等コーディネーター養成研修（上記の予定を含み 4日間）

令和 5年 12月 11日（月） ９：３０～１７：００（受付：９:１５～）

令和 5年 12月 12日（火） ９：３０～１７：００

２  会   場 ： 山梨県医療的ケア児等支援者養成研修

                  〇会場とオンラインによるハイブリッドの受講方式とする。

〇対面会場：山梨県社会福祉事業団 法人研修室    （甲府市西油川町 117-1）

               山梨県医療的ケア児等コーディネーター養成研修 (後半部分)

〇山梨県社会福祉事業団 法人研修室

３  受講資格：  山梨県医療的ケア児等支援者養成研修

〇医療的ケア児等の支援に従事する者又は従事することを希望する者。

山梨県医療的ケア児等コーディネーター養成研修

〇医療的ケア児等の安心できる生活を、地域でコーディネートする者。

４  募集人員 ：     ６０名（医療的ケア児等コーディネーター養成研修は３６名）

５  受講者募集期間 ： 令和５年９月２５日（月）～令和５年１０月２３日（月） （※定員になり次第締切ります。）

            ※ 受講申込は下記の URL（Googleフォーム）からお願いします。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdVTMoGvY3d_VtRYorfIWU54COhxoHbCsJu89IqQB1SsRLJ

Rg/viewform?usp=pp_url

６  受講料  ：  山梨県医療的ケア児等支援者養成研修        ５，２００円 （テキスト代 3,300円は別）

山梨県医療的ケア児等コーディネーター養成研修 １０，０００円 （テキスト代 3,300円は別）

＊別途、研修テキストを各自で購入していただきます。

（購入が困難な場合は事前にご相談ください。）

                 「医療的ケア児等支援者養成研修テキスト ３，３００円」（中央法規）

７  その他  ：

（１） 受講者の決定について  令和５年１１月６日（月）までに受講者を決定し、文書にてお知らせします。

（２） 受講講料のお支払い方法は、受講決定通知書にてご案内いたします。

                            山梨県医療的ケア児等支援者・コーディネーター養成研修指定事業

相談支援ネットワークやまなし 研修事務局  飯室 正明

                                   ☎  ０５５－２７７－１１９８ FAX  ０５５－２７７－１１２０

                                     〒400-0121甲斐市牛句 2029－2  相談支援事業所アンダンテ内

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdVTMoGvY3d_VtRYorfIWU54COhxoHbCsJu89IqQB1SsRLJRg/viewform?usp=pp_url
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdVTMoGvY3d_VtRYorfIWU54COhxoHbCsJu89IqQB1SsRLJRg/viewform?usp=pp_url